



VERKSAMHETSPLAN & BUDGET 2023



Med Leader kan vi utveckla Åland

FÖRENINGEN LOKALKRAFT LEADER ÅLAND R.F.

Leader är en metod där privat, ideell och offentlig sektor arbetar tillsammans genom lokala initiativ, kunskap, innovativa idéer och engagemang för att utveckla och stärka attraktionskraften för ett hållbart, levande samhälle. Föreningens syfte är, att utgående från Ålands befolknings egna behov och värderingar, verka för att bevara den lokala servicen och de lokala arbetsplatserna, kunnande och sysselsättning, samt befärma och utveckla den lokala befolkningens och besökarnas trygghet och trivsel i enlighet med principerna för hållbar utveckling. Detta sker genom att föreningen genom två lokala aktionsgrupper implementerar Leadermetoden i EU-programmen på Åland. Fokus under 2023 är att avsluta den tidigare programperioden och påbörja perioden 2023-2027.

Styrelsen, som består av ledamöter från de lokala aktionsgrupperna, ansvarar för de övergripande frågorna, medan de lokala aktionsgrupperna LAG och FLAG ansvarar för förverkligandet av strategierna och beviljar projektstöd.

Föreningen Leader Åland har köpt in tjänster för att administrera och koordinera föreningens projekt att implementera Leader och Fiskeleader under senaste programperiod. För några år sedan var Leaderverksamhetens framtid på Åland hotad, men idag kan den konstateras vara starkare befäst än tidigare, både hos lokalbefolkningen och politiskt. Leader och lokal utveckling finns med som åtgärder inom Ålands del av Finlands CAP-strategiplan 2023-2027 och Finlands operativa program för Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden under samma period. Det åländska leaderarbetet har fått synlighet både i Finland och på EU-nivå och det finns potential att utveckla föreningens arbete ytterligare med mer resurser. Numera är samtliga kommuner medlemmar i Leader Åland vilket visar på ett förtroende och dessutom stärker likviditeten i föreningen. Detta har föranlett att styrelsen beslutat att anställa personal för övergripande verksamhet av föreningen, LAG och FLAG framledes, för att trygga kontinuiteten för den nu breda verksamheten och vidareutvecklingen av den samma. Inköp av tjänster för mindre uppdrag och projekt kunde fortsättningsvis vara möjlig vid behov.

LOKALA AKTIONSGRUPPEN OCH LEADERPROJEKT

Lokalkraft Leader Ålands lokala aktionsgrupp (LAG) är genomförare av lokalt ledd utveckling genom Leaderstrategin för Åland 2014-2022, vilken är framtagen inom ramen för Ålands Landsbygdsutvecklingsprogram för samma period. År 2022 fördelades det sista ur finansieringsramen. Slutredovisning av driften av den lokala aktionsgruppen skall göras senast 30.6.2023.

Under början av 2023 förväntas den lokala utvecklingsstrategin för perioden 2023-2027 som tagits fram av Leader Åland godkännas av Ålands landskapsregering. Nya ansökningsdokument och guider skall tas fram, strategin och de nya förutsättningarna marknadsföras och sedan kan nya projektansökningar tas emot. Samarbetet med de finlandssvenska leadergrupperna fortsätter starkare än tidigare eftersom vi nu kommer ingå i samma CAP-strategiplan.

FISKETS LOKALA AKTIONSGRUPP OCH FISKELEADERPROJEKT

Strategin Ett hållbart fiske-Åland 2014-2020 inom ramen för Det åländska genomförandet av Finlands operativa program för fiskerinäringen. År 2022 fördelades det sista ur finansieringsramen. Slutredovisning av driften av den lokala aktionsgruppen skall göras senast 30.6.2023. Behovsanalysen för en ny lokal utvecklingsstrategi för perioden 2023-2027 är redan påbörjad. Förhoppningen är att föreningen under början av året kan lämna in strategin för godkännande av Ålands landskapsregering. De finska FLAG-divisionerna har redan påbörjat programperioden. Ett starkare samarbete med de 10 grupperna kommer att utvecklas i form av gemensamma nätverksträffar.

MÅLSÄTTNINGAR 2023

- Avsluta och utvärdera programperioden 2014-2022 och sprida information om detta
- Påbörja implementeringen av programperioden 2023-2027
- Fortsätta mobilisera lokalt ledd utveckling över hela Åland och informera om Leadermetodens fördelar och betydelse för lokal utveckling
- Fungera som projektägare för egna allmännyttiga projekt
- Delta i nätverk och referensgrupper på lokal, nationell och internationell nivå
- Slutföra det egna projektet Mer åländsk fisk på tallriken Lokalkraft Leader Åland.

INFORMATION OCH SYNLIGHET

En stor del av Lokalkraft Leader Ålands uppgift som genomförare av Leadermetoden och lokalt ledd utveckling är att sprida information om EU-programmen och Leaders roll i beviljandet av bidrag. Minst 10 % av den lokala aktionsgruppens driftsbudget skall gå till informationsåtgärder. Föreningen skall informera om att medel i EU-programmen möjliggör

förverkligande av projekt, samt se till att öppenhet finns så att fler kan ta lärdom och hjälp av dem som redan har erfarenhet av Leaderprojekt. Information om det aktuella arbetet i programperioden kommer att spridas bland annat genom media, sociala medier, hemsidan, informationstillfällen, medlemsbrev och digitalt till övriga kontakter. Informationsmaterial för olika orienteringar i Lokalkraft Leader Ålands verksamhet och projektrådgivning fortsätter förbättras med pedagogisk och inspirerande framtoning.

SKOLNING, SAMARBETE OCH NÄTVERKANDE

Det är viktigt att de som sitter i styrelsen för föreningen och de som ingår i aktionsgrupperna har kunskap om de regelverk som finns samt känner sig säkra i sin roll och kan axla det ansvar som deras plats innebär, för att kunna ta bra beslut och på ett gediget korrekt sätt genomföra den pågående programperioden. Skolning kommer att ordnas kring de nya strategierna och arbetsprocessen, om utvärdering och om det elektroniska stödsystemet. Utbudet av skolningar och seminarier följs internationellt och regionalt och Leader deltar i mån av möjlighet fortsättningsvis i de nätverk som etablerats under åren i stort och smått i Norden, Finland och Åland.

FINANSIERING

Lokalkraft Leader Ålands medlemmar består i dagsläget av över 100 medlemmar, inkl. de 16 kommunerna på Åland. Tack vare medlemsavgifterna kan en fortsatt kvalitativ och bärkraftig verksamhet tryggas då programperioden avslutas och arbetet med en ny period byggs upp. Detta är avgörande för att bibehålla de nätverk och arbets sätt som redan arbetats upp i snart två perioder. Dessutom kan medlemsavgifterna användas till motfinansiering i transnationella och interregionala samarbetsprojekt mellan lokala aktionsgrupper för samhällsnyttiga åtgärder, för temaprojekt som samordnar mindre investeringar och utvecklingsprojekt på Åland, samt andra åtgärder kopplat till landsbygdsutveckling.

LOKALKRAFT LEADER ÅLAND

BUDGET 2023

	<i>Nya perioden (ej beslut)</i>			
	LAG-drift	FLAG-drift	FÖRENINGEN	Projekt Mer åländsk fisk på tallriken
KST = Kostnadsställe i bokföringen	KST 1	KST 4	KST 6	KST 12
Personalkostnader	-52000	-18000	-10000	-12000
Arvoden ledamöter	-4000	-4000	-3 500	
Resekostnader	-1500	-1 500	-3 000	
Informationskostnader	-5000	-2 500	-7 600	-3 500
Övrigt (bokföring, lokalkostnader, förbrukningsmaterial, möteskostnader)	-1500	-1 500	-8 000	-18 000
Totalt	-64 000	-27 500	-32 100	-33500
Stödfinansiering EU/LR	64 000	27500	0	20 100
Medlemsintäkter, privatpers 25 €/period			500	
Medlemsintäkter, föreningar 20 €/år			1 300	
Medlemsintäkter, kommuner 1€/invånare			30 300	
Totalt	64 000	27 500	32 100	20100
Resultat	0	0	0	-13 400

Inkl. arbete med avslutande av gamla perioden